Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 03.12.2019                                                                                             №6265

О проведении

физкультурно-спортивного мероприятия

«Фестиваль зимних видов спорта»

Во исполнение муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании города Набережные Челны

на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета

от 02.11.2016 № 5769, в целях популяризации массового физкультурно-

оздоровительного движения на территории города Набережные Челны,

приобщения населения к активному отдыху и регулярным занятиям физической

культурой и спортом

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению физической культуры и спорта Исполнительного комитета

провести физкультурно-спортивное мероприятие «Фестиваль зимних видов

спорта» (далее - фестиваль) в городе Набережные Челны.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

фестиваля согласно приложению № 1;

2) положение о проведении фестиваля согласно приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов на организацию и проведение фестиваля в сумме

144 720,00 (сто сорок четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек

за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город

Набережные Челны на 2019 год по разделу (подразделу) 11.02 «Массовый спорт»,

согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя

Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов

Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета              Р.А. Абдуллин

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «03» декабря 2019 №6265

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению фестиваля

1.  Халимов Р.М.
председатель организационного комитета, заместитель

Руководителя Исполнительного комитета

2.  Насрединов Р.М.

заместитель председателя организационного комитета,

начальник управления физической культуры и спорта

Исполнительного комитета

члены организационного комитета:

3.  Галимов И.Н.
Глава администрации Центрального района

Исполнительного комитета

4.  Закиров Н.Д.
начальник Управления МВД России по городу

Набережные Челны (по согласованию)

5.  Карамиев Р.Р.
начальник управления культуры Исполнительного

комитета

6.  Минегалиев М.Х.
начальник управления по обеспечению охраны

общественного порядка Исполнительного комитета

7.  Мухаметзянова Р.Р.

начальник управления информационной политики

и по связям с общественностью Исполнительного

комитета

8.  Ситдиков С.А.

начальник управления городского хозяйства

и жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета

9.  Фатыхов Н.Ш.

руководитель Управления здравоохранения

по г. Набережные Челны Министерства здравоохранения

РТ (по согласованию)

10. Харисов В.Х.
Глава администрации Автозаводского района

Исполнительного комитета

11. Хафизов Р.Х.
директор МАУ «Центр производственно-технического

обеспечения муниципальных учреждений города»

12. Хузин Р.Н.
начальник управления образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                            Г.К. Ахметова

3

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «03» декабря 2019 №6265

Положение

о проведении физкультурно-спортивного мероприятия

«Фестиваль зимних видов спорта»

Глава 1. Общие положения

1. Физкультурно-спортивное мероприятие «Фестиваль зимних видов спорта»

(далее - фестиваль) проводится с целью:

1) привлечения всех возрастных групп населения к регулярным занятиям зимними

видами спорта;

2) пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни населения;

3) возрождения спортивных традиций;

4) формирования здорового образа жизни.

2. Для проведения соревнований создается организационный комитет, состав

которого утверждается постановлением Исполнительного комитета. Организационный

комитет формирует судейскую коллегию.

Глава 2. Сроки и место проведения фестиваля

3. Фестиваль проводится на спортивных объектах, парках и скверах города

согласно программе спортивных мероприятий.

Программа спортивных мероприятий

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

проведения
Место проведения Участники

1. Биатлон декабрь 2019 –

январь 2020

Майдан парка

Прибрежный

мальчики, девочки 8-10 лет

мальчики, девочки 11-12 лет

мальчики, девочки 13-14 лет

юноши, девушки 15-16 лет

мужчины, женщины 17-39 лет

мужчины, женщины 40-54 года

мужчины, женщины 55 лет

и старше

2. Хоккей декабрь 2019 –

январь 2020

Ледовый дворец

спорта

мальчики 2010-2013 г.р.

Хоккей декабрь 2019 –

январь 2020

Хоккейный корт

МАОУ «Лицей-

интернат №84

им. Гали Акыша»

команды подростково-

молодежных клубов мальчики

2007-2008 г.р.

3. Лыжные гонки декабрь 2019 –

январь 2020

Парк Прибрежный мальчики, девочки 14 лет

и моложе

юноши, девушки, 15-16 лет

юноши, девушки, 17-18 лет

мужчины, женщины 18-29 лет

мужчины, женщины 30-39 лет

мужчины, женщины 40-49 лет

4

мужчины, женщины 50-59 лет

мужчины, женщины 60 лет

и старше

спортсмены-инвалиды

4. Фигурное

катание

декабрь 2019 –

январь 2020

Ледовый Дворец

спорта

показательные выступления

фигуристов, мастер-классы

Глава 3. Требования к участникам соревнований и условия их допуска

К участию в фестивале допускаются все желающие, в том числе дети, подростки,

молодежь, взрослое население, ветераны, инвалиды, имеющие соответствующую

подготовку и допуск врача.

Глава 4. Заявки

5. Заявки на участие в фестивале подаются в судейскую коллегию по электронной

почте ufis@list.ru и предоставляются представителем команды в день соревнований

в судейскую коллегию по форме:

Заявка

на участие в фестивале зимних видов спорта

№

п/п

Ф.И.О.

участников
Учреждение Возраст

Вид

соревнований

За жизнь

и здоровье

отвечаю лично

(личная подпись)

1.

2.

Глава 5. Подведение итогов и награждение победителей

6. Победители и призеры в каждом виде программы определяются согласно

действующим правил соревнований.

7. Победители и призеры в личном первенстве награждаются грамотами, медалями

и сладкими призами.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                               Г.К. Ахметова

mailto:ufis@list.ru